8 Locação de Aeronave jato bimotor, asa fixa, turbofan. 3174 Hora/voo (percorrida) 360 R$ 19.950,00 R$ 7.182.000,00

  9 Locação de Aeronave bimotora turbo hélice, potência mínima de 550 shp por motor 3174 Hora/voo (percorrida) 300 R$ 14.265,17 R$ 4.279.551,00

 
Valor Total Global Estimado R$ 96.795.944,40 (noventa e seis milhões, setecentos e noventa e cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos).

 
 

1.2. Os serviços objeto desta contratação enquadram-se na categoria de serviços comuns, por possuírem padrões de desempenho e características gerais e específicas usualmente encontradas no
mercado, conforme justificativa constante no Estudo Técnico Preliminar (ID 017562294).

[...]

DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS:

15.1. As sanções já se encontram previstas na Parte Geral da minuta-padrão de contrato da Procuradoria Geral do Estado do Piauí - PGE.
 

16. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

16.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 96.795.944,40 (noventa e seis milhões, setecentos e noventa e cinco mil novecentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos), conforme
custos unitários apostos no item 1 deste Termo de Referência.

 

17. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

17.1. Por se tratar de procedimento licitatório com Sistema de Registro de Preços, os recursos para custeio das despesas decorrentes da contratação que se seguir à licitação de que trata este Termo